
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Zastoupena: JUDr. Jiřím Biskupem, státním tajemníkem 

IČO:  00551023 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  

„Snížení energetické náročnosti objektu Terezy Novákové 62a v Brně“ 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 11. 4. 2018 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

Dotaz č. 1 

Prosím o informaci ohledně položky 722 – Zdravotechnika. Co konkrétně obsahuje? Jelikož není dále 

specifikována ve výčtu technického zařízení budov, ani v technické zprávě. 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o položku, která obsahuje práce a náklady spojené s úpravou stávajících rozvodů vnitřních 

instalací v podhledu centrální části (chodby) v 1.NP. Podhled není v této době plně přístupný a od 

současných instalací neexistují žádné další podklady, které by určily přesný rozsah prací.  

Pod stropem bude umístěn rozvod VZT - rekuperace pro 1.NP. Kvůli umístění vedení co nejvýše pod 

stropem (kvůli světlé výšce chodby) bude nutné některé vnitřní rozvody "přisunout" těsně pod strop, 

nebo vyřešit tak, aby nedošlo ke kolizi s rozvodem VZT.  

Přibližný rozsah je možné zjistit z fotodokumentace  

text z D.1.1.a TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Podhledy 

Sádrokartonové podhledy jsou navrženy v místech rozvodů VZT v 1.NP a části 2.NP. 

V 1.NP jsou stávající kazetové podhledy řešeny ve středové chodbě a částečně také v některých 

místnostech, kde jsou nyní rozvody instalací z 2.NP. 

Navrhované jsou SDK v sociálním zázemí učitelů, kde budou připojené rozvody VZT ze stoupačky na 

zahradní fasádě. Dále v místech jednotlivých učeben, kde je řešené vedení VZT a SDK "kopíruje" tvar 

rozvodů tak, aby byl svojí spodní hranou v úrovni nadpraží oken. V chodbě bude stávající SDK 

rozebrán a nově proveden po instalaci rozvodů VZT. 

V souvislosti s novými rozvody VZT je nutné stávající rozvody instalací v podhledech přesunout co 

nejblíže pod strop (jedná se o instalace vody, kanalizace, elektro - viz foto z podhledu). 

Nový SDK v chodbě je uvažován opět jako kazetový z důvodu přístupu k instalacím a použitím 

stávajících vsazených světel. Ostatní SDK podhledy jsou celoplošné.  

V místnostech s mokrým provozem (sprcha, WC, úklid) budou sádrokartonové desky použity ve 

vodovzdorném provedení. Prostupy a řešení viz. zpráva PBŘ. Montáž SDK konstrukcí bude vždy 

provedena v souladu s pokyny výrobce systému.  



Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele, kterou se 

nemění zadávací podmínky, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek 

v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje. 

 

V Praze dne 13. 4. 2018 

 


